Kopfblatthinweis:

x S8t. Galler Tagblatt, Stadtausgabe
X St. Galler Tagblatt, Gossau
X Toggenburger

x Appenzeller Zeitung

x Ostschweizer Tagblatt
X Bodensee Tagblatt

X Wiler Zeitung - Volksfreund
x Der Rheintaler

X Mittelthurgauer Tagblatt

St. Galler Tagblatt

30.764
5.023
5.540

17.931
9.399

14.780

16.870

14.309
1.140

Riickschritte
- nicht zulassen

«Umstrittenes Schiachten», 19.41.01

Es ist erstaunlich, dass in unserem Land,
wo die Kifighaltung vor Hithnern verbo-
ten ist (fibrigens wird auch Deutschland in
absehbarer Zeit dieses Gesetz einfiihren),
eine Diskussion iiber eine erwiesener-
massen brutale Totungsmethode von Tie-
ren iiberhaupt gefiihrt wird. Die Gesetze
fiir den Schutz der Tiere sind ein Produkt
unserer westlichen Zivilisation. Diese Er-
rungenschaften diirfen nicht auf Grund
von Sonderwiinschen einer Minderheit
geoplert werden.

Konsequenterweise sollte auch die Ein-
fuhr von Fleisch, welches mittels dieser
Totungsmethode gewonnen wird, verbo-
ten werden. Auch importierte Tierquélerei
ist nicht tolerierbar,

Es gibt noch viele Mingel beziiglich
tiergerechter Nahrungsmittelproduktion,
und wenn auf der einen Seile an der Ver-
besserung dieser Zustinde gearbeitet
wird, diirfen wir an anderer Stelle Riick-
schritte dieser Griissenordnung nicht zu-
lassen.

Dr. Roman Loppacher
Schaugentobel 64, 9037 Speicherschwendi

Gesamtausgabe
Auflage:
Verein gegen Tierfabriken

110463 Ex.

|st. Gallen

300 Ausg./J

12.12.2001 1143627

1var
766



