Kopfblatthinweis:		St. Galler Tagblatt	12.12.2001 1143627
x St. Galler Tagblatt, Stadtausgabe	30.764	Gesamtausgabe St. Gallen	
x St. Galler Tagblatt, Gossau	6.023	Auflage: 110'463 Ex. 300 Ausg./J	1VgT
x Toggenburger	5.540	Verein gegen Tierfabriken	766
x Appenzeller Zeitung	17.931		
x Ostschweizer Tagblatt	9.399		
x Bodensee Tagblatt	14.780		
x Wiler Zeitung - Volksfreund	16.870		
x Der Rheintaler	14.309		
x Mittelthurgauer Tagblatt	1.140		

Rückschritte nicht zulassen

«Umstrittenes Schächten», 19.11.01

Es ist erstaunlich, dass in unserem Land, wo die Käfighaltung von Hühnern verboten ist (übrigens wird auch Deutschland in absehbarer Zeit dieses Gesetz einführen), eine Diskussion über eine erwiesenermassen brutale Tötungsmethode von Tieren überhaupt geführt wird. Die Gesetze für den Schutz der Tiere sind ein Produkt unserer westlichen Zivilisation. Diese Errungenschaften dürfen nicht auf Grund von Sonderwünschen einer Minderheit geopfert werden.

Konsequenterweise sollte auch die Einfuhr von Fleisch, welches mittels dieser Tötungsmethode gewonnen wird, verboten werden. Auch importierte Tierquälerei ist nicht tolerierbar.

Es gibt noch viele Mängel bezüglich tiergerechter Nahrungsmittelproduktion, und wenn auf der einen Seite an der Verbesserung dieser Zustände gearbeitet wird, dürfen wir an anderer Stelle Rückschritte dieser Grössenordnung nicht zulassen.

Dr. Roman Loppacher Schaugentobel 64, 9037 Speicherschwendi